藤沢南 第 1938 号

藤沢南ロータリークラブ

WEEKLY REPORT 第 1938号

例会日 2023 年 1 月 15 日(月) 会場 車屋 開会点鐘 12：30
http://www.fujisawaminami-rc.com  E-mail： fminami@fujisawaminami-rc.com
事務局：藤沢市辻堂２-９-１横浜銀行辻堂支店内

TEL：070-4092-1901 FAX：0466-34-8949

<職業奉仕月間>

明けましておめでとうございます。

まずは、令和 6 年能登半島地震で被災された皆

さまに心よりお見舞い申し上げます。

被災地の一刻も早い復興をお祈りしております。

今年度の活動も折り返しになりました。

引き続きよい形で次年度にバトンを渡せるよう

に「つなぎ」を意識しながらロータリー活動を

していきたいと思います。

本年も何卒よろしくお願い申し上げます。

劉佳 様

会員誕生祝

長谷川 1 日、森井 3 日、岩澤 3 日

高科 10 日、村上 14 日、沼野井 18 日

相原 28 日

配偶者誕生祝

大嶋 9 日、戸嶋 20 日

結婚記念祝

大嶋 2 日、芝  5 日、森井 22 日

芳賀 22 日

明けましておめでとうございます。

2024 年最初の例会を車屋様で開催しました。

年明け早々に大きな出来事が続き、被害に遭わ

れた方々お見舞い申し上げます。

後藤会長年度も折り返しを迎え、次年度への「つ

なぎ」を意識し引き続きロータリー活動に邁進

してまいります。

令和6年能登半島地震には藤沢南ロータリーク

ラブの菅原会員が現地で支援活動を行っており

ます。現地の状況や活動内容、ご支援ご協力な

ど詳しくは株式会社ぐるんとびーのホームペー

ジ https://www.grundtvig.co.jp/を是非ご確

認ください。

プログラム

開会点鐘 ·········· 後藤会長

四つのテスト         陣内幹事

1. 真実か どうか

2. みんなに公平か

3. 好意と友情を深めるか

4. みんなのためになるか どうか

ロータリーソング

 君が代

 藤沢南 RC の歌

会長挨拶 ·········· 後藤会長

各委員会報告

本日のプログラム

卓話：会長幹事年頭挨拶・抱負他

後藤会長・陣内幹事

閉会点鐘 後藤会長

◆会長挨拶     後藤会長

◆本日のゲスト

◆お祝い発表

◆本日のプログラム

http://www.fujisawaminami-rc.com/
mailto:fminami@fujisawaminami-rc.com

藤沢南 第 1938 号

日時 2024 年 1 月 15 日（月）

場所 隠れ里車屋

出席者 新井、羽原、入澤、小林、木本、倉田、

後藤、陣内（敬称略）

① 藤沢北西RCの方が IMの宣伝のため（5

分～10 分程度）藤沢南の例会に来週（1/22）

参加したい。

→OK

② 地震の義援金について

→来週名簿と封筒を一緒にして例会でメンバ

ーに回す

③ 第３グループカラオケ大会について

（5 月 11 日）

委員メンバーとして羽原さん、芝さん、足立さ

ん、竹内さん、石川さん、戸嶋さんにお願いを

した。また会計担当として入澤さん

衛星クラブからは中山さん、戎谷あゆみさん。

そうそうに打ち合わせをして 2 月の終わりに

は各クラブに案内をだしたい。

後藤さん、陣内を今あるグループラインに入

れてもらい進捗と会長幹事会で報告していき

たい。

④ ZOOM 例会について

年末にスマホを新規で au に変更。その際商品

券１万円分がもらえたのでカメラ、ケーブル

等を購入。ZOOM アカウントは衛星から借り

る。

当面は衛星クラブメンバーにのみ ZOOM 例

会を招待し、今後は外部卓話や他クラブから

の参加等を検討していきたい。

ZOOM 例会をやるにあたり PC の設定が毎回

必要。これは SAA になる。

来週中川さんに陣内より口頭で伝え、全体に

報告する。

⑤ 例会費引き落としの件

まだ 10 名ほどしか集まってないので、再度告

知。

例会に参加できてないメンバーについては郵

送対応

⑥ ロータリーとは別に義援金を集め菅原

さんに渡してはどうか？

現状を後藤会長から菅原さんに確認をとる。

ロータリーと別に行うのは問題なし

後藤会長

お世話になります。

劉佳様 ようこそ！

令和 6 年もよろしくお願いいたします。

相原さん

皆さん今年も元気で健康でありますようご祈念

致します。

足立さん

会長、卓話よろしくお願い致します。

明けましておめでとうございます。

本年もよろしくお願いいたします。

阿部さん

皆様、今年もお世話になります。

新井さん

劉ちゃん、ようこそ！

本年もよろしくお願いいたします。

岩澤さん

明けましておめでとうございます。

本年もよろしくお願いいたします。

入澤さん

明けましておめでとうございます。

本年もよろしくお願いいたします。

川島さん

令和 6 年明けましておめでとうございます。

役員の皆様、健康に気をつけて会の発展をよろ

しくお願いします。私の法人も事業開始してか

ら満 20 年を迎えました。

木本さん

お世話になります。

会長、卓話よろしくお願い致します。

新年おめでとうございます。

本年もよろしくお願いいたします。

劉さん着物姿素敵ですね！

倉田さん

後藤会長、陣内幹事、卓話よろしくお願い致し

ます。

小林さん

お世話になります。

会長、卓話よろしくお願い致します。

芝さん

明けましておめでとうございます。

本年もよろしくお願いいたします。

◆定例理事会⑦
◆スマイル

本  日   ￥22,000-

今期累計   ￥107.000-

https://www.facebook.com/photo/?fbid=658087603030233&set=pcb.658088306363496&__cft__%5b0%5d=AZUb62BOObJKwe1ZW9hW2kQncAi3bz6cvJmgarQqEp-CWrMQ1ckB10Rn9YQi_GZ6zHkWbAv-1VhdjGXa1OiVuU67gt_a70pqax0YP4lR6kTetwjzwBl9KEqYhxxxpamwzFvts8Nlcl4tKcPDT0FgVeRct861K0HspKU0Re_qsrBj7TptPXuNR5-g8-dAVPMdfbo&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=658087603030233&set=pcb.658088306363496&__cft__%5b0%5d=AZUb62BOObJKwe1ZW9hW2kQncAi3bz6cvJmgarQqEp-CWrMQ1ckB10Rn9YQi_GZ6zHkWbAv-1VhdjGXa1OiVuU67gt_a70pqax0YP4lR6kTetwjzwBl9KEqYhxxxpamwzFvts8Nlcl4tKcPDT0FgVeRct861K0HspKU0Re_qsrBj7TptPXuNR5-g8-dAVPMdfbo&__tn__=*bH-R

藤沢南 第 1938 号

竹内さん

皆様、本年もよろしくお願いいたします。

本日は羽原さんに劉ちゃんの着物を着せて頂き

ました！！

高科さん

会長、幹事さん、そして会員の皆様

新年明けましておめでとうございます。

皆様方も元気で頑張りましょう！！

沼野井さん

本年もよろしくお願いいたします。

長谷川さん

誕生祝ありがとうございます。

本年も宜しくお願い致します。

羽原さん

会長、幹事、卓話よろしくお願いいたします。

今日は朝からにぎやかに劉ちゃんの着付けをさ

せて頂き楽しかったです。今年もどうぞよろし

くお願いします。

村上さん

お世話になります。

後藤会長、卓話よろしくお願いいたします。

明けましておめでとうございます。

森井さん

誕生祝、結婚記念日祝、ありがとうございます。

明けましておめでとうございます。

本年もよろしく。

森岡さん

お世話になります。

後藤会長、陣内幹事、卓話よろしくお願い致し

ます。

山根さん

おめでとうございます。

今年もよろしくお願いします。

横山さん

明けましておめでとうございます。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

22(月) 卓話：職業奉仕委員会
 木本会員

29(日) 夜間例会 和食居酒屋 大海
 点鐘：18：30 参加費 6000 円

5 日(月) 卓話：イニシエーションスピーチ
 村上会員

12 日(月) 休会（振替休日）

19 日(月) 卓話：不登校の子供たちを支援する NPO

 特定非営利活動法人優タウン
 代表理事 小沼陽子様

 定例理事会⑧

26 日(月) 夜間例会

◆次週以降のプログラム

藤沢南 第 1938 号

会員数 出席義務者 出席免除者 出席者 暫定出席率 前々回出席率

48 名 45 名 ３名
31 名

（含 MU 1 名）

免 2 名

66.0％ 69.57％

本日欠席者 青木さん（MU）、大和田さん、菅原さん、瀬戸さん、髙岡さん、田代さん、

戸嶋さん、友野さん、中川さん、永松さん（MU）、芳賀さん、馬場さん、松尾

さん、村井さん、、森さん、山田さん、山下さん（ZOOM）、吉田さん

◆出席報告